
 

       C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 
 

PROVINCIA DI BARI 

 
 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N. 766 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

COPIA 
 

               n. 89  del 22.06.2007 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per concorso di idee per la presentazione di 

progetti di contrasto alle tossicodipendenze ed altri fenomeni di 

dipendenza. Approvazione verbali della Commissione Giudicatrice. 

Aggiudicazione definitiva alla Comunità Terapeutica “Lorusso Cipparoli” 

di Giovinazzo. 

 

     Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di 

approvazione del PEG. 

 

 1



 2

IL DIRIGENTE 

Premesso che con delibera  n. 215 del 23.10.2006 la G.C. prendeva atto 

e approvava:  

- il verbale del Coordinamento Istituzionale redatto il giorno 

24.08.2006; 

- l’avviso pubblico e lo schema di bando pubblico relativo al 

progetto di “contrasto alla tossicodipendenza e ad altri fenomeni 

di dipendenza patologia” demandando al Responsabile 

Amministrativo e al Responsabile Tecnico dell’Ufficio di Piano la 

formulazione degli atti consequenziali; 

- con propria determinazione n. 212 del 15.11.2006 approvava 

l’avviso pubblico con relativo schema di bando pubblico; 

- Successivamente si procedeva alla pubblicazione del bando 

all’Albo Pretorio e sul sito Internet dei due Comuni di ambito 

nonché con l’affissione di manifesti in entrambi i Comuni e agli Albi 

Pretori di tutti i Comuni della AUSL BA/2; 

- A seguito dell’anzidetta procedura di pubblicazione pervenivano 

n. 4 Progetti da parte dei seguenti soggetti: 

- Ass. CLAD ONLUS – Terlizzi (BA); 

- C.A.M.A. – Bari 

- Coop. Soc. C.A.P.S. – Modugno (BA) 

- C.T. “Lorusso Cipparoli” – Giovinazzo (BA); 

- Con propria determinazione n. 23 del 02.03.2007 veniva costituita 

la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei singoli progetti 

proposti dai predetti enti ausiliari o associazioni; 

- La Commissione si riuniva nei giorni 07.05.2007 e 15.05.2007 

concludendo i lavori e proponendo l’aggiudicazione alla   C.T. “Lo 

russo Cipparoli” di Giovinazzo verso l’importo di € 46.336,14; 

- La Commissione Giudicatrice ha consegnato i verbali in data 

30.05.2007 prot. n. 28633, allegati alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale; 



 3

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Visti i verbali e gli atti tutti della gara; 

 Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze dei verbali e, 

quindi, delle determinazione della Commissione Giudicatrice; 

 Visti i documenti, il progetto e l’offerta della C.T. “Lorusso 

Cipparoli” di Giovinazzo; 

 Verificata la legittimità dell’aggiudicazione alla C.T. “Lorusso 

Cipparoli” di Giovinazzo; 

 Ritenuto legittimo approvare due verbali della Commissione 

Giudicatrice ed aggiudicare, in via definitiva, al C.T. “Lorusso 

Cipparoli” di Giovinazzo per l’affidamento del servizio “Progetto di 

contrasto alle tossicodipendenze ed altri fenomeni di dipendenza”; 

 

      DETERMINA 

1. Approvare i due verbali della Commissione Giudicatrice relativi 

all’avviso pubblico per concorso di idee per la presentazione di 

“progetti di contrasto alle tossicodipendenze ad altri fenomeni 

di dipendenza” che allegati alla presente ne formano parte 

integrante e sostanziale. 

2. Aggiudicare in via definitiva al C.T. “Lorusso Cipparoli” di 

Giovinazzo, 1^ classificata verso il corrispettivo annuo di € 

46.336,14 I.V.A. compresa. 

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 46.336,14 è prevista e 

grava nel seguente modo: 

€ 36.027,04 al Cap. 30074 “Politiche in favore della prevenzione e 

recupero dipendenze” Impegno n. 3160/1 del Bilancio 2005; 

€ 10.309,10 al Cap. 31181 “Quota Comune di Giovinazzo per P.di Z. 

Serv. Soc.” impegno n.3166/12 del Bilancio 2005. 

4. Disporre la stipula di regolare contratto autorizzando l’Ufficio 

Contratti e Appalti a predisporre tutti gli atti necessari per la 

sottoscrizione del relativo contratto. 



 4

5. Incaricare delle attività di controllo del servizio l’Assistente 

Sociale Angela Pappagallo per il Comune di Molfetta e 

l’Assistente Sociale Maria Antonietta Lezzi per il Comune di 

Giovinazzo. 

6. Incaricare, inoltre, l’Ufficio Appalti e Contratti della notifica dei 

risultati finali delle procedure di gara all’aggiudicazione ai 

concorrenti che seguono nella graduatoria nei termini previsti 

dalla normativa vigente. 

7. Incaricare, altresì, il Settore Socialità e Servizi Educativi della 

notifica dell’inizio del Servizio. 

8. Stabilire che il pagamento avverrà nel seguente modo: 

- per € 34.753,10 pari al 75% del finanziamento assegnato all’avvio     

   delle attività; 

-  per € 11.584,04 pari al 25% del finanziamento previa presentazione    

   di relazione conclusiva delle attività svolte e rendicontazione delle    

    spese sostenute ai sensi dell’art. 9 del Bando pubblico di cui alla     

    delibera di G.C. n. 115 del 23.10.2006. 

9. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale, al Capo Settore Economico-Finanziario, al 

Dirigente Ufficio Appalti e Contratti, al Settore Socialità del 

Comune di Molfetta, al Dirigente del Settore Servizi Sociali alla 

Città del Comune di Giovinazzo per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 5

 IL DIRIGENTE 

  F.to Gaetano Caputi 
 

_______________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 06 Luglio 2007 AL 21 Luglio 2007 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Michele Camero 
 
 


	 
	       C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A
	PROVINCIA DI BARI
	SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N. 766
	               n. 89  del 22.06.2007




